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Dëshironi të dini më shumë? Informacione shtesë për shpërndarjen gjeografike 
të dhënies në Kosovë mund të gjeni në këtë link.
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Kosova dhuron

HARTA FILANTROPIKE E 
KOSOVËS NË VITIN 2023

Në vitin 2023, peizazhi filantropik i Kosovës shfaqi një evolucion dinamik, me akte bujarie të përhapura 

në të gjithë vendin.

Prizreni ka vazhduar të mbes rajoni lider për dhurime bamirëse në Kosovë, me 34.3% të të gjitha 

rasteve të dhurimit dhe me gjenerimin e shumës më të lartë të fondeve në qytet, me një total prej 

4,688,640 euro.
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Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org
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